
1

                
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ &
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση     : Ανδρ. Παπανδρέου 37 
                         151 80  Μαρούσι
Πληροφορίες : Ε. Χαλκιά
Τηλέφωνο      : 213 131 6104
 E-mail            : tsoekaf@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Έλεγχος νομιμότητας του Κανονισμού Εθνικών Ομάδων
 της Ελληνικής Γυμναστικής Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο.)»

                                               

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.

β. του Π.Δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α΄/27.06.2023).

γ. του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/ 22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως ισχύει.

2. Τα  άρθρα 27, 33 του Ν.2725/1999, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.  

4. Το Π.Δ. 79/2023  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

131/Α/27.06.2023).

5. Την υπ’ αριθ. Υ16/01.08.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση. (ΦΕΚ 

4847/Β΄/01.08.2023).

ΑΔΑ: 68ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΔΩΣ



2

6. Το με Α.Π.: 3721/26.04.2023 (Α.Π.:ΥΠΠΟΑ/205300/27.04.2023)  έγγραφο της Ελληνικής 

Γυμναστικής Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο.), με το οποίο υπεβλήθη προς έλεγχο νομιμότητας ο Κανονισμός 

Εθνικών Ομάδων με το αντίστοιχο απόσπασμα πρακτικού της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 

(22.03.2023).       
      7. Το από 18.08.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Τμήματος με παρατηρήσεις και 

υποδείξεις.

      8. Το με Α.Π.: 5916/15.09.2023 (Α.Π.: ΓΓΑ/354488/18.09.2023) έγγραφο της Ελληνικής Γυμναστικής 

Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο.),  με το οποίο υπεβλήθη εκ νέου για έλεγχο νομιμότητας ο Κανονισμός Εθνικών 

Ομάδων, με το αντίστοιχο απόσπασμα πρακτικού του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας από το οποίο προκύπτει 

η συμμόρφωση με τις υποδειχθείσες παρατηρήσεις (22.08.2023).

      9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.                                   

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

         Εγκρίνεται ως προς τη νομιμότητά του ο Κανονισμός Εθνικών Ομάδων της Ελληνικής 
Γυμναστικής Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο.), ως εξής :

Άρθρο 1: Σκοπός 

Ο σκοπός του παρόντος κανονισμού είναι να καθορίσει τα καθήκοντα και τις υποχρεώσεις, των 
αθλητών-τριών που είναι ενταγμένοι στα Κέντρα Υψηλών Επιδόσεων (Κ.Υ.Ε), των μελών των εθνικών 
ομάδων και των ομοσπονδιακών τεχνικών.

Οι αθλητές –τριες που καλούνται στα Κέντρα Υψηλών Επιδόσεων (Κ.Υ.Ε) και στις εθνικές ομάδες, 
καθώς και οι ομοσπονδιακοί προπονητές αποδέχονται ανεπιφύλακτα τις διατάξεις του παρόντος 
κανονισμού όπως αυτοί ισχύουν.

Οι ομοσπονδιακοί προπονητές αποδέχονται τις διατάξεις του παρόντος κανονισμού ο οποίος 
θεωρείται αναπόσπαστο τμήμα των ατομικών τους συμβάσεων εργασίας.

Άρθρο 2: Δικαιώματα και υποχρεώσεις Αθλητών-τριών 

2.1. Να συμμορφώνονται με όλους τους ισχύοντες κανόνες και κανονισμούς που ισχύουν για τα 
αθλήματα της γυμναστικής. Να αποδέχονται εγγράφως τους εθνικούς και διεθνείς κανονισμούς των 
αθλημάτων της Γυμναστικής, το νομικό πλαίσιο της Πολιτείας που διέπει τον Αγωνιστικό Αθλητισμό, 
να τηρούν τις αποφάσεις του Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο. και τις συμβατικές υποχρεώσεις της Ε.Γ.Ο. που αφορούν 
αυτούς σε σχέση με τρίτους συνεργαζόμενους και χορηγούς της Ομοσπονδίας και να συνεργάζονται 
στενά με τους ομοσπονδιακούς προπονητές και να λειτουργούν στο πλαίσιο των οδηγιών και 
κατευθύνσεων τους.

2.2. Να συμμετέχουν, εφόσον κληθούν, σε όλους τους αγώνες, που υπάρχει εθνική εκπροσώπηση. 
Η μη συμμετοχή δικαιολογείται μόνο σε περίπτωση προβλήματος υγείας ή τραυματισμού, που θα 
βεβαιώνεται από ιατρό της υγειονομικής υπηρεσίας της ΕΓΟ και μετά από έγκριση της αντίστοιχης 
Τεχνικής Επιτροπής και του Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.

ΑΔΑ: 68ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΔΩΣ



3

2.3. Να είναι στη διάθεση των εθνικών προπονητών και του υπεύθυνου ομοσπονδιακού προπονητή 
και να ακολουθούν το προπονητικό πρόγραμμα που αυτοί καθορίζουν.

2.4. Να αποφεύγουν την χρήση οινοπνευματωδών, παράνομων ουσιών, τσιγάρων, αυξητικών 
φαρμάκων και να συμμορφώνονται με όλους τους κανονισμούς σχετικά με το ντόπινγκ, της Διεθνούς 
Ολυμπιακής Επιτροπής (IOC), της SADA, της FIG, της NOC και της Ε.Γ.Ο.

2.5. Να χρησιμοποιούν όταν εκπροσωπούν την Εθνική Ομάδα αποκλειστικά τον ιματισμό που τους 
παρέχει η Ε.Γ.Ο. Η υποχρέωση αφορά  όχι μόνο τους προπονητικούς και αγωνιστικούς χώρους, αλλά 
ισχύει και στις περιπτώσεις εμφανίσεων των αθλητών- αθλητριών σε εκδηλώσεις της Ομοσπονδίας, 
όπως εορτές, βραβεύσεις, συνεντεύξεις τύπου ή συμμετοχές σε τηλεοπτικές εκπομπές. Σε 
περίπτωση άρνησης ή παραβίασης των παραπάνω υποχρεώσεων, ο αθλητής-τρια θα τιμωρείται και 
θα διακόπτονται τυχόν  παροχές από την Ομοσπονδία και θα επιβαρύνονται με τα όποια ποσά 
οικονομικών κυρώσεων καταλογίζονται σε βάρος της Ε.Γ.Ο.  λόγω παραβίασης όρων συμβολαίου με 
χορηγούς .

2.6. Να συμμετέχουν σε συναντήσεις Κοινωνικής Ευθύνης και προβολής που διοργανώνει η ΕΓΟ, 
όπως επίσης και σε επίσημες εκδηλώσεις της ίδιας ή των χορηγών αυτής, σε ετήσιες εορτές και 
βραβεύσεις και τέλος σε συνεντεύξεις τύπου.

2.7. Να καταθέτουν στην Ομοσπονδία τα προσωπικά συμβόλαια ή και τις απλές συμφωνίες, που 
συνάπτουν με εταιρείες αθλητικών ειδών και χορηγούς, πριν τις υπογράψουν, προκειμένου να 
ελέγχονται και να αποφεύγονται δεσμεύσεις των αθλητών προς τρίτους, οι οποίες είναι σε διάσταση 
με τις διατάξεις της ελληνικής νομοθεσίας, του καταστατικού της ΕΓΟ, τις δεσμεύσεις του παρόντος 
κανονισμού και τις συμβατικές δεσμεύσεις του προγράμματος χορηγιών, δωρεών και μάρκετινγκ 
της Ε.Γ.Ο. 

2.8. Να έχουν ευπρέπεια συμπεριφοράς, ιδιαιτέρως όταν εκπροσωπούν τα εθνικά χρώματα και να 
αποφεύγουν εμφανίσεις ή παρεμβάσεις σε έντυπα ή ηλεκτρονικά μέσα και μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης, οι οποίες δεν είναι συμβατές με το ήθος, τις αρχές και τις αξίες του Ολυμπισμού, του 
αθλητισμού γενικά και του Αθλήματος ειδικότερα και μπορούν να προσβάλουν το φίλαθλο πνεύμα. 
Εφόσον υπάρξει ανάρμοστη συμπεριφορά, του θέματος θα επιλαμβάνονται τα αρμόδια πειθαρχικά 
όργανα της Ε.Γ.Ο.

2.9. Να εφαρμόζουν και να σέβονται τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας των ξενώνων, του Αγίου 
Κοσμά, του Ολυμπιακού Σταδίου και του Κ.Γ. Μίκρας Θεσσαλονίκης ή οποιουδήποτε άλλου 
αθλητικού χώρου. Διευκρινίζεται ότι δεν επιτρέπεται η διαμονή συγγενικών και φιλικών προσώπων 
των αθλητών και αθλητριών στους ξενώνες της ομοσπονδίας, όπως άλλωστε και στα ξενοδοχεία στα 
οποία διαμένει η εθνική ομάδα.

2.10. Να απευθύνονται στην ιατρική υπηρεσία της Ε.Γ.Ο.  για οποιοδήποτε πρόβλημα τους. Η 
Ομοσπονδία παρέχει πλήρη ιατρική και φυσιοθεραπευτική κάλυψη μέσα από την υγειονομική της 
υπηρεσία στους αθλητές – αθλήτριες των Κέντρων Υψηλών Επιδόσεων (Κ.Υ.Ε.), καθώς και σε 
αθλητές – αθλήτριες των προεθνικών ομάδων. Μετάβαση στο Εξωτερικό για ιατρικούς λόγους, θα 
πραγματοποιείται μόνο όταν κρίνεται απαραίτητη, μετά από εισήγηση του συνεργαζόμενου ιατρού 
της Ε.Γ.Ο, σχετική πρόταση της αρμόδιας Τεχνικής Επιτροπής και έγκριση του Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.

ΑΔΑ: 68ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΔΩΣ



4

2.11. Να αποδέχονται με σεβασμό τις αποφάσεις των αξιωματούχων ή κριτών σε αγώνες 
γυμναστικής. 

2.12. Να δηλώνουν στην ΕΓΟ με την έναρξη του νέου έτους (01-10/01) τον εκπρόσωπο τους 
(manager), αν έχουν.

2.13. Να βρίσκονται κάθε στιγμή στη διάθεση του ΕΟΚΑΝ και του WADA, να ανταποκρίνονται στους 
κανονισμούς τους και να υποβάλλονται, όταν τους ζητηθεί, με νόμιμη διαδικασία κλήσης, σε 
ελέγχους (τακτικούς και έκτακτους) αντί – ντόπινγκ (Doping Control), που μπορεί να διενεργηθούν 
από τον ΕΟΚΑΝ, τον WADA, την Ε.Γ.Ο., την ΕΟΕ και τη ΔΟΕ, με βάση την ισχύουσα ελληνική και 
διεθνή νομοθεσία.
Σε περίπτωση άρνησης υποβολής στον έλεγχο ή θετικού δείγματος, εκτός από τις κυρώσεις που 
προβλέπουν οι διεθνείς κανονισμοί, ο αθλητής ή η αθλήτρια θα στερείται των παροχών του 
σχεδιασμού, μέχρι να λήξει ο χρόνος ποινής που θα τους επιβληθεί, αλλά και θα έχει την υποχρέωση 
να επιστρέψει στην Ομοσπονδία τις οικονομικές απολαβές, που έχει λάβει από την ημερομηνία 
έναρξης της ποινής που θα επιβληθεί.
Ειδικότερα, όσον αφορά την αποστολή των «where about’s» στην WADA και στον ΕΟΚΑΝ, αυτή 
υλοποιείται από κάθε αθλήτρια και αθλητή με δική του αποκλειστικά ευθύνη.
Σε περίπτωση καταλογισμού, δευτέρου άκαρπου ελέγχου (non show), η Ε.Γ.Ο. δύναται να αφαιρεί 
άμεσα από τον αθλητή-τρια παροχές που προέρχονται από τον σχεδιασμό. Η διάρκεια αφαίρεσης 
θα έχει ισχύ μέχρι την διαγραφή του πρώτου άκαρπου ελέγχου, (υπολογίζονται 12 μήνες από τον 
καταλογισμό του πρώτου non show).

2.14. Παράπονα, διαφορετικές απόψεις ή συγκρούσεις θα πρέπει να διακανονίζονται μέσω των 
αρμοδίων οργάνων, ήτοι σε πρώτο βαθμό στις Τεχνικές Επιτροπές κάθε αθλήματος και σε δεύτερο 
βαθμό στο Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.. 

2.15 . Σε περίπτωση παραβίασης όρων του παρόντος κανονισμού η Ομοσπονδία, ανάλογα με τη 
σοβαρότητα της περίπτωσης, μπορεί να επιπλήττει, να περικόπτει ή να αναστέλλει τις παροχές που 
προβλέπονται για τον αθλητή-αθλήτρια, μετά από πρόταση της αρμόδιας Τεχνικής Επιτροπής και 
αιτιολογημένη απόφαση του ΔΣ της Ε.Γ.Ο. 

Άρθρο 3. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 

Οι εθνικοί και οι ομοσπονδιακοί προπονητές έχουν τις ακόλουθες υποχρεώσεις:

1. Να αποδέχονται τους εθνικούς και διεθνείς κανονισμούς του αθλήματος, το νομικό πλαίσιο της 
Πολιτείας που διέπει τον Αγωνιστικό Αθλητισμό, καθώς και να τηρούν τον Κανονισμό Λειτουργίας 
Εθνικών Ομάδων, να τηρούν τις αποφάσεις του Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο. και να συνεργάζονται στενά με την 
Τεχνική Επιτροπή του αθλήματος και να λειτουργούν στο πλαίσιο των οδηγιών και κατευθύνσεων 
τους.

2. Να υποβάλουν τέλος Σεπτεμβρίου εκάστου έτους τον αγωνιστικό προγραμματισμό των αθλητών 
– τριών, που γυμνάζουν, να καθορίζουν τις περιόδους της προπονητικής προετοιμασίας τους και να 
προσδιορίζουν τους αγωνιστικούς στόχους  αυτών και ανά τρίμηνο να υποβάλλουν τον προπονητικό 
– αγωνιστικό απολογισμό τους, για κάθε αθλήτρια και αθλητή που γυμνάζουν. Επίσης να 
εισηγούνται στην Τεχνική Επιτροπή τη δημιουργία των καταλληλότερων συνθηκών για την σωστή 

ΑΔΑ: 68ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΔΩΣ



5

προπονητική προετοιμασία των αθλητριών και αθλητών τους, με στόχο τη βελτίωση των επιδόσεων 
τους και την πραγματοποίηση των αγωνιστικών τους στόχων.

3. Να συμμετέχουν ενεργά, μαζί με τις αθλήτριες και τους αθλητές τους, στις προπονητικές 
συγκεντρώσεις που προγραμματίζονται από την Ομοσπονδία. Επίσης να παρακολουθούν ή να 
διδάσκουν σε σεμινάρια, αλλά και να συμμετέχουν ενεργά σε ομάδες δουλειάς που συγκροτεί η 
Ομοσπονδία για την εκτέλεση ερευνητικών η άλλων προγραμμάτων.

4. Να υποβάλουν τις αθλήτριες και αθλητές τους στις απαραίτητες μετρήσεις και ελέγχους σε 
συμβεβλημένα εργαστήρια, Πανεπιστημιακά ιδρύματα και Νοσοκομεία, σύμφωνα με τις υποδείξεις 
της Τεχνικής Επιτροπής και με την καθοδήγηση των ειδικών επιστημόνων της Ομοσπονδίας, καθώς 
επίσης και σε τακτά χρονικά διαστήματα σε αιματολογικές εξετάσεις (επιστημονική υποστήριξη) 
όπως αυτές καθορίζονται από την Ιατρική Υπηρεσία της Ε.Γ.Ο..

5. Να επιβλέπουν την επιμελή και έγκαιρη παροχή πληροφοριών (WHERE ABOUT’S) των αθλητριών 
και αθλητών που γυμνάζουν, να τους ενημερώνουν και να παρακολουθούν την πιστή τήρηση των 
κανονισμών και των διατάξεων του Νόμου και των Κανονισμών που αφορούν την αποφυγή της 
φαρμακοδιέγερσης, που έχουν θεσπιστεί από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), την Ε.Γ.Ο. 
και τους αρμόδιους διεθνείς φορείς.

6. Οι Ομοσπονδιακοί Προπονητές οφείλουν να απασχολούνται σε καθημερινή βάση στα Κέντρα 
Υψηλών Επιδόσεων της Αθήνας και της Θεσσαλονίκης και να γυμνάζουν τους αθλητές-τριες που τους 
έχει χρεώσει το Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο., μετά από εισήγηση της αντίστοιχης Τεχνικής Επιτροπής.

7. Σε περίπτωση απόσπασης στην Ομοσπονδία απαγορεύεται να έχουν άλλη απασχόληση σε άλλον 
φορέα ή σε σωματεία-μέλη της Ομοσπονδίας, χωρίς άδεια από το Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.. 

8. Να διασφαλίζουν και να προασπίζουν σε κάθε περίπτωση τα συμφέροντα της Ομοσπονδίας.

9. Σε περίπτωση μη τήρησης του παρόντος κανονισμού, διακόπτεται η εργασιακή σχέση των 
προπονητών με την Ομοσπονδία και ανακαλείται τυχόν απόσπαση τους, μετά από σχετική απόφαση 
του το Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.

Άρθρο 4: Τεχνικές Επιτροπές αθλημάτων

 1. Το Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο. με απόφαση του συγκροτεί Τεχνικές Επιτροπές ή και Υποεπιτροπές για τα 
αθλήματα που καλλιεργεί, όπως αυτά προσδιορίζονται στην παρ. 1, του άρθρου 1 του καταστατικού 
της Ε.Γ.Ο., από τα μέλη του Δ.Σ. τεχνικούς, επιστημονικό προσωπικό, εκπροσώπους των αθλητικών 
φορέων και φιλάθλους ο αριθμός των οποίων αποφασίζεται από το Δ.Σ. και είναι ανάλογος με τις 
ιδιαιτερότητες του κάθε αθλήματος, προεδρευόμενης της καθεμιάς Τεχνικής Επιτροπής 
υποχρεωτικά από ένα μέλος του Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.

2. Κάθε Τεχνική Επιτροπή σκοπό και αρμοδιότητες έχει:

α) Την μελέτη κάθε θέματος του αντίστοιχου αθλήματος .

β) Την σύνταξη και εισήγηση για την τροποποίηση των ειδικών τεχνικών κανονισμών λειτουργίας 
κάθε αθλήματος σύμφωνα με τις αποφάσεις των διεθνών Ομοσπονδιών.

ΑΔΑ: 68ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΔΩΣ



6

γ) Την επιλογή αθλητών-τριών για την στελέχωση των Κέντρων Υψηλών Επιδόσεων (ΚΥΕ) που 
λειτουργούν στην Αθήνα και στη Θεσσαλονίκη.

δ) Την πρόταση για τη συγκρότηση των Εθνικών Ομάδων που λαμβάνουν μέρος σε διεθνείς 
συναντήσεις και αγώνες.

ε) Την εισήγηση για την οργάνωση και καλή διεξαγωγή των αγώνων.

στ) Την μελέτη και το σχεδιασμό αγωνιστικών και επιμορφωτικών προγραμμάτων όπως και κάθε 
θέματος που συμβάλλει στην ανάπτυξη του κάθε αθλήματος.

3.   Οι   Τεχνικές Επιτροπές τηρούν πρακτικά συνεδριάσεων τους.

4.   Οι αποφάσεις των Τεχνικών Επιτροπών έχουν εισηγητικό χαρακτήρα και υποβάλλονται για 
έγκριση στο Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο., το οποίο αποφασίζει σχετικά και έχει δικαίωμα, να δεχθεί , τροποποιήσει 
ή να απορρίψει τις εισηγήσεις τους.

Άρθρο 5: Συγκρότηση Εθνικών Ομάδων – Αρμόδια όργανα – Κριτήρια επιλογής

Οι Εθνικές Ομάδες κάθε αθλήματος που υπάγεται στην Ε.Γ.Ο. συγκροτούνται κατόπιν εισήγησης της 
αρμόδιας Τεχνικής Επιτροπής και σχετικής απόφασης του Δ.Σ. της Ε.Γ.Ο.. 

Τα κριτήρια επιλογής των αθλητών-τριών που συγκροτούν τις Εθνικές Ομάδες είναι:

- οι αγωνιστικές επιδόσεις των αθλητών-τριών στα Πανελλήνια Πρωταθλήματα που διοργανώνει η 
Ε.Γ.Ο.

- οι αγωνιστικές επιδόσεις των αθλητών-τριών στα Ειδικά Τεστ που διενεργούνται κατόπιν 
αποφάσεων των Τεχνικών Επιτροπών 

- οι αγωνιστικές επιδόσεις των αθλητών-τριών σε διεθνείς συναντήσεις προετοιμασίας  

 Άρθρο 6: Τροποποίηση του Κανονισμού 

Τροποποίηση του παρόντος κανονισμού γίνεται εφόσον υπάρξουν νέες νομοθετικές διατάξεις η 
άλλες αλλαγές, κανονιστικές πράξεις ανωτέρων φορέων. Ο Κανονισμός Εθνικών Ομάδων, 
ψηφίστηκε στην Τακτική Γενική Συνέλευση της 22ας Μαρτίου 2023, της Ελληνικής Γυμναστικής 
Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο.). 

                                                            

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                            ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

     ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

ΑΔΑ: 68ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΔΩΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 29/09/2023
Α. Π.: ΓΓΑ/355647
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-02T09:35:05+0300
	Athens




